(xm Kal. Augusti).

Quam graviler nobilis vir, "WiJIeJmus,filiusPela-

(476)Vide epislolamlibri teriii xxxu, not.

(477)Petrus, ad Reginensem sedem jii-oinolus
annc iiS7,poslremamdiem obiil auno 1212.UGHEL.
Itai. sacr. lom. II, col. 505.

(477*iYide notas ad epislolam bujusce Jibri oc-
lavi 122.

(178) Vide episiolam proximo superiorem 125.,
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vicini,non tam RomanamEcclesiam,quamdivinam t
oiTenderitmajestalem, spoliando dileclum filium,
P. (478*)iiunc tiluli Sancti Marcelli presbyleruin,
tunc SanciaeMariaein via Lata diaconumcardina-

lem, aposlolicaesedis Iegatum, ad praesentiambonae
memoriaeCceleslinipapae,prasdecessoris nostri, de
Polonia redeunlem, vestra fralernilas uon ignorat,
cumnonsoliim per Lombardiam, verum eliam per
aJiasininidiparles sil publicedivulgaium.Unde,nos,
qui, antequam idem cardinalis ad sedem aposloli-
cain pervenisset, praefatoprrrdecessorenostro de-
functo in apostolalus oflicio fuimus substiluli, de
lanta offensavaldecomnioii,ecclesiasticaedislrictio-
nis rigorem non soluin in auclorem lanti facinoris,-
veruin eliani in complicesejus curavimus exercere,
ila, quod dc ttuiversis ablatis lam ijisi quam suis ]
fuit inlegre salisfactuni. Quia vero majorem repu-
lavimusinj'uriam quam jacturam, non prolinus di-
cium VYillelmtimduximus absolvendum,sed tandiu
eumjussimus tanqtiam excommunicatum ab omni-
bus arctius evilari, ei lerram ejus sub ecclesiaslico
inierdicto concludi, donec congrue salisfaceret de
injuriis irrognlis, qui, landem divina inspiralione
compuncius,suum htimiliier recognovit excessum,
plenamque salisfaclionem promitiens, absohiiioKis
gratiam imploravil. Nos igilur, ejus cxemplo,qui
-non vult morlem peccaloris, sed ut converlaiur et
vivat, per TDSsecundum formam Ecclesiae manda-
vimus ipsum et lerram ejtisabsolvi. Tu vero, frater
Mulinensis episcope, per leipsum, et lu, fraler

-Reginensis,per archidiaconum tuum receplo a jiroe-*

fato nobili jiiramenio, quod nostris per omniasiaret
liiandatis, super effensa proedictaipsum secundum
formamEcclesioeabsolvisiis, injungenles eidem ex
dehilojuramenlij quod de coeteronuniios Ecclesiae
Romanaenec caperet, nec spoliaret, nec eiiam im-

jiedirei; qui, maiidaiuin rcverenier suscipiens,sla-
lim donavil et iradidit in manibus vestris, ad opus
etuiilitatem apostolicaesedis, jure proprietario ,
quaindam suatn arcem, quaeLandasia iiuncupaliir,
quam vos eidem nominenosiro concessisiisin feu-

dum,juranienlumfidelitaiis recipientes ab ipso, si-
cut vassallusdomino facere consuevil. Licet autem
concedendiroccam iliam in feudum nullam a nobis

receperitis potestalem,quia tanien obsequium prae- ,
fati nobilis el haeredum suorum, nobis el Ecclesire
Homanaepotest esse mullipliciter fructuosum, nos,
quodbona inteiUione fecistis, ralum babemiis, per
apostolica vobisscripla mandantes, quaienuseum-
dem nobilemmoneatis, -ui de caeleroper seipsum
ct suos ad honorem et profecium aposlolicaesedis

prtidenler el polenler iniendat.

Daium,XIIIKal. Augusti.

(478*)Deislo jam actum est saepius.
(479)Epistolam hanc laudare videtur Raynaldus,

ad annunri205, J 12; sed ejiisdem revera partem
exliibet ibid. § 28 el 29. Quceillic legunlur, hic uu-

A CXXY(479);.
,~%N.... (Deeslinscriptio.)

Ul PhilippumregemFranciw ad subveniendumterrw
sancimindttcant.

Inler occupaliones diversas, et uiinam non ad-

versas; qnas praetersoliluni, imo jilussolito susline-
mtis, illa vos angit amplius cl conturbai, quas nos
ad lci-roesancloesuccursuinexcital el invital. Licet
enim pro ipsa sil a mullis multipliciter laboralum,

'

ad illum lamen necessilalis articulum, peccatis exi-
- gentibus, jam devenit, ut, nisi ei quanto eiiius suc-

curratur, omnis omnino spes pereat non soliim de

reeuperalione parlis aniissae, veruni etiam defen-
sione reienlae (480). [Inopinaia namque caplione
.Conslaniinopolitanaeurbis audila, tam peregrini qui

"

8 eranl in Hierosolymitanaprovincia, quani indigenae
qtrihabiiabantin ipsa, adConstanlinopolilanaspartes
subito transierunl; ila, quod ipsa Hierosolymitana
provincia remansit viris el viribhspene penilus de-

stilula,quineliam opibuseioperariisvacuala; quod- -

que periculosius repulatur, cum Hierosolymitanus
pairiarcba decesseril, nostri recessere legali, et,
filio rcgis defunclo, qui successurus eral in regnum,
rex quoque diem clausil exiremum, nec esi in ea

qui spirilualiter vel teniporaliter praesil ac prosit.
Adcunittlum autem majoris timoris et doloris acce-

dii, quod inler comitemTripolitanum et regemAr-

meniae,qui pro Anliochenoprincipalu coiitendunt,
lanta viget discordia, tanlaque geritur guerra, ut

ilJe.pugillusliominum, qui remansit in terra, quasi
C totus sil divistis ad pugnam. NamTemplarii fovent

comitem et Hospitalarii favent regi. Amiocbenus

populus sequiiur viam comiiis ei palriarclia prose-
quilur parlem regis. Filius auleni Saladini, qui cst
soldanus Aleppiie, Tripoliianum adjuvare videlur,
sed cnnidemiinpugnai dominusDenefin.Saphidinus
vero, qui dominalur in Damasco,RabyJoniael M-

gyplo, postquam Conslanlinopolitanaiiurbis capiio-
nem audivit, adeo ctnn oinnibusSaracenis indoluil,
ut maluisseni Hierusalem oceupaiatn esse a Cbri-

slianis, quamConsianlinopolima Latinis. Slatimque .
inila tregua ciimomnibus inimicis, ipsemet perso--
naliicr longe lateque discurrit, ut contra Clirisiia-
nos conrcedereiuniversos. Rex quoque.Blachoruin
el Bulgarorum, cum Cumanis, Turcis el Graecis,

D adversus Latinos pugiianles, Domino permiitente,
vicerunl, majoribus in bello percmpiis. Unde, cuin
mulliliidosignalorum redire vellet ad propria, dile- -

ctus filius, P. titnli Sancli Marcellipresby.ter cardi-

nalis, aposlolicoesedis Jegalus, de quo valde dole-

mus, ul ipsain mulliiudinemad Conslantinopolitani
defensionemimperii reiincret, a voto crucis absol-

vit, plenam eis peccalorumremissionemindulgens,
qui per annumfacerent ibi moram.Quare, cumnul-
Jus omnino succursus exspccietui- ad praesens in

Hierosolymiianamprovincianiprofcciurus,supriinio-

cis inclusa siinl.
(480) Quae sequunlur, prout indicai Raynaldtis,

Joc. clt. in epislolaproximo sequeuli repetuntur.
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riumtiinemiis,ne Saraeeni ad occupandumresidtium .
terrae sanciae forlius animenlur, ul, ipsa penilus

occupata, lollaturChristicolisoccasio iransfrelandi,

sicque Consuuilinoporuantimimperium recuperelur
a Groecis,quod ulrique vebemenler alTeclant.Cum

igilur in tanto necessitaiis articulo non sil nobis

aliqualenus dormiendiim, profecto nec solliciltidi-
nem cordis, nec laborem corporis recusamus, dum-

modo leriae sanctassubvenire possimus. Unde, cum
a cliarissimo in Christo filio nostro, Philippo, illu-

stri regeFrancorum, pnecipuum super hoc subsi-
dium exspeclelur, quem cb hoc Deus adeo magirifi-
cavit et exaltavii inier universos principes Cliri-

slianos, ul regi.regum in hac suinnia neeessilate

principaliier ipse succurrat, fralerniiaii vestrw(481)
per aposlolica scripta mandctmusaique praecijrimus,
quaienus ad ejusdem regis praesenliam accedenles,

exponatis ei fideliter omnia supra scripta, elindu-
.catis diligenter eumdem, utad subsidiumterraesan-

cloeprudenter ac poienler intendal, requirentes ex

parte noslra, ut super hoc nobis impendat consi-
lium et favorem, ct quod iuveneretis, nobis quanto
ciiius iniimelis.

CXXVI (482).
TETRO,TITULlSANCTIBIARCELLIAPOSTOL1CESEDIS

LEGATO,PRESBYTEROCARDINAI.I.

lieprehendillegalum, deseruisselerram sanclam,elc.
(vi id. Julii.)

[Auditojampridem, quod tu et dilectus filius no-
6ler (485), liluli SanciaePraxedis presbyler cardi-

nalis, aposiolicaasedis legaius, relicta in inullaane-
cessilatis arliculo (484) Ilierosolyniitana provincia,
Constaiilinopoliinnavigio veucratis, mirali sumus
non modicum el lurbaii, ejusdemterroeiinmiiiens

periculumforinidanies. Et <(485) ecce, quod vere^
<bamur accidit,et quod timuimusjam evenil.Nam,
<proeler id, quod, bonaememoriaepatriarcha Hie-
« rosolyniilano tunc feinporis viam universoecarnis
« ingresso,Ecclesia Ilierosolymilanavacabat, el ex
« guerra, quae tunc inler cliarissimum in Chrislo
< filium nostrum, regem Armeniae illuslrcm et
< Tripoliianum comilem, super piincipalu Antio-
« cheno vevlilur, inier Chrisliauos aeinulaiioquas-
« dam erat, poslniodum, ex inclytae recordaiionis
c A. regis Hierosolyiniiani, ei filii ejus, obitu ,im-
« proviso, regnum Hierosolymitanumpcne penitus

(481) Apud Raynaldnm, fraiernilalem vestramet
niox, monemuspro mandumusel hic desinit.

(482) Episiola haec inserta est, sed muiila, in
Gesiis Iniioceniii, § xcv. Ejusrieni li-agmema,lam
ex Geslis, quam ex RegesloValicano,exhibetRay-
naldus, ad annuin 1205, §12 ei 15. Iniegram, nume-
risqueoinnibus absoluianiedimus.adfidemapograplii
Conti, nee non apographiallerius, quodex cod. ms0.
tlililiothccaiVaticame, jam cilalo, in quo coniinetur
FonnulariumBerardi de Napoli.exscribicuravimus.
CjHiaein Geslis leguntur, hic uncis inclusa exhiben-
lur; quaeapuriRayiuildum,dupiiciad iniiium cujus-
quo lirnoevirgulain margineapposiladisliiiguiiutiir.

Yarhs leciiones,elsi levioris inomciiii,ex Geslis,

A « esi omniregimine destilulum (486).»Et, quia vosr
qui ibideminajusdebueralis exspeclare subsidiuiii,
et ad suceurrendumeidemterrae,tamexemploqttain
verboalios incilare, pro vesiraevolunlaiis aibilrio
exindein Graeciamnavigastis, el non soium pere-
grini, sed etiam indigenoelerroe, vestris vestigiie.
inlnerenles , Constanlinopolimdevenerunt, venera-
bili fratre nostro, archiepiscopoTyrensi, vospariler
subseculo; remansit ergo lerra illa, recedentibus

vobis, viris ei viiibus desiiiuta', elfacla suut novis-
sima ejus, oecasioneveslra (487), pejora prioribus,
cum omnes amici ejus illam vobiscum reliquerinl,
nec sil qui consoletuream ex oinnibus charis ejus.
Unde, facti videnlur hosles ejus in capiie, si foodus

tieugarum voluerint violare, quod etiam a quibiit-
R diim dicilur, rege ac filioejus exspirantibus,exspi-

rasse. Turbamur igilur inter nos ipsos non modi-

cum, el contra vos nierilo commoveinur, quod in

hoc consilium de\enislis, ut siriiui relinquerelis
lerram ittatn quamDominussua praeseniiaconsecra-

vil, et in qua nostroeredemplionis mysierium rex,-
noster ante saeculanovissimistemporibus esl mira-
biliter operaius. Quamvis sane venerabilis frater
nosler... quondam episcopus Vercellensis, in pa-
iriarcham Hierosolymiianuiii fueril posiulatus , et

nos, poslulationem approbantes ejusdem, jan» ei

pallium duxerimus concedendum, propter occjpa-
liones lamen mulliplices nuirtam cilo forsanpoierit
iransfrelare. Debueratis ergo causam vestraelega-

p lionis atiendere, ac soliicilecogiiare , quod nou ad

cajriendum Constanlinopoliianum imperium, sed
dcfendendas reliquias lerraesancta?, ac perdita, si
darel Dominus, reslaiiranda, vos duxerimus dele-

gandos, miltenles vos non ad capescendasdivitias

ieinporales, sed promerendasreiernas, cumnos, et

fratres-noslri, in expensisvobis providerimuscom-

pc.tenler. Audito aulem nuper, et per iuas liiteras
inielleclo ; quod universos crucesignalos , qui iu
defensione Conslanlinopoleos a proccedenliMartio

usque ad proxiiimm morareniur, a voioperegrina-
lionis el onere crucis absoiveras, conlra te non
poluimus non moveri, cumnec debueris, nec jjoitte-
ris laliairilaienus altenlare, quicunquelibi conira

(488) suggererenl, el quocmiqiie modo seducerenl

D menteni luam. Cumenim (489)ad boc specialiier et

principaliier assumpserint signum crucis, el lioc

ex Raynaldo, eliam ex codice mss. Yallicellano
saopiusjitm laudaio, ad niajorem diligentiain,' ad
luarginem nolavimus.

(485) ln Gestisadd. Soffredus.
(484) Sic, el in Gesi. codicePod. cit. a Baluzio

in niarg. pencuto; infra Gesia legmil eidem pro.
eiusdem.

(485)Hajcapud. Raynald.
(486)Huc usqueRaynald".
(487)Gesia leguiithorum, ei iiifra eampro ietram

illam.
(488) In codiceYaJlicellano,lalia.
(i89)Gest. add. illi.
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praiserlim voverint Domino Deo suo, ut in terroe
sanclaesubsidiumtransfretarent, et, a via poslmo-
dumerrantes, in nimiumlemporaliacommodausque
bouie sint secuti, utrum tibi licuerit immutare lali-

ter, imo perverlere potius vqlum lani solemneac

pium, libi relinquimus discernendnm. < (490)Ecce
<etenim, quodcum mcerore referimus et rubore,
< unde videbamur haclenus profecisse, deficimus
<et angustiamurunde credebamus polissimum di-
<latari. QuomodoeiiimGrajcorum Ecclesia, quau-
<Uinicunque,afflictionibusel perseculionibus afiii-
<gaiur, ad unitatem ecclesiaslicam et devotionem
< sedis aposiolicrereverietur, quae in Lminis non
<nisLperdilionis exemplum et opera lenebraruni
< aspexit, uijam meriio illos abborreat plus quam
< canes? llli eieuim, qui non quoesua sunl, sed
<quaeJesu Chrisli quaererecredebanltir, gladios,
<quos execcere debueranl in paganos, Cliristiano-
< rum sanguinecruentanies, nec rcligio.ninec aelati
«'nec sexuipepercerunt, incestus, adulteria et for-
< nicationes in oculis lioniinumexer.cenles, el lam
< inalronasqiiam virgines eliam (491) Deodicatas,
< exponeniesspurcitiis garsionum(492).Nee suffe-
< cit eisdem imperiales divitias cxhaurire ac di-
« rumpere spolia priiicipum ac niinorum, nisi ad
< ihesauros Ecclesiaruin, el, quod gravius est, ad
<ipsaruin possessiones exteiidereiU maniis suas,
< tabulas argenieas etiani de allaribus rapienies, et
<inler se confringentes in frusla, violanles saera-
< ria, cruces et reliqttias asporlaiues (495).» Praa-

lerea, cum latere non possit quod inter tot millia

liominumesl praesumptuni,nunqiiid Saraceni, qui,

eapta Constantinopolitanaurbe, nimio fuerant ti-
inore perculsi, ex quo iniellexerinl quod erucesi-

gnali posi anr.um siut ad propria rediuui, ei jam in

eps iiliio divina desaevial, quae iniqtiiiaies ipsorum

jam incipit flagellare,animosnon resumeiu, el pau-
cuJasoves, quas velui in deserto luporum morsihus

reliqnislis, nisi sola eis Dei dexlera restilerii, non

vorabunt(494)? Nos quoque, qua fronie de coelero

populosOccidenlis ad terrae sanclae subsidiuui el

praesidium imperii Constantinopolitani poteriir.us
invitare; quibus, elsi non ob propriam ctilpam,
tamen propler faclum tuuni, aliqui imputabunl for-

siian , quod crucesignali, reliclo peregrinationis

jproposilo,absoluii, adpropria revertuniur, et, qui

(490)IterumRaynaldns.
(491)Sic elapud Raynaldum; in Geslis, ei.

(492) Sic, efin Gestis; Cod. Vallicel.garzonum;
apud Raynald. gariionum.

-

(493)iiactenus Raynald.
(494)Cod. Vallieel.devorabunl.
(495)HursiisR.aynaldus.
(496)HttcusqueGesia Innocentii.

(497)QuoesequuiUur,duplici ad initium cujusque
lineaevirgula ad marginem apposiia dislincta, ad-
ciilaesseexRegeslo, ubi exslare scribit Raynaldus,
tnl an. 1205, § 15, ail Baluzius, not. ad marg. Gest.
n=95, pag. 59, coi. 2.

(498)HactenusRaynaldus.
(499)Episiolamhauclaudat Raynaldus, ad aiinuin

1205,§ 55.

A praedicUiminiperiumspoliarant, illo immunito reli-

cto, refertispoliistergaverlaiit? <(495)Nonsilergo in
< ore tuo verbumDominialligaium,nec sis lanuuam
< canis mutus non valens Jatrare; sed liaccloquere
i publice, ac corain omnibus protesiare, tu lanio te
<amplius pro Deo et propler Deum objurganlem
<inveniant, quanto magis le inveneruni hactenus
c negligeniem(496).] (497)Superabsolulione aulem
<popnliYenelorum, conlra formam ecclesiasticam

<'peipei'am accepialam, non arguimus le ari prae-
< sens, cumper alias Iiueras, super hoc ad tc specia-
< Iiler desiinaias, le duxerin us arguendum (498). »

His quoqite, quoecirca1negolium patriarchx' Aniio-

cheni el abbatis sancti P. referlis egisse , nuiie

supersedere decrevimus, ne niinis exaggerare sin-

gula vitieamur. Cielerum, cuni ad preccs Conslan-

linopolilani imperaioris illuslris , dilecto filio , B.

iiluli SanciaeSusannaepresbylero cardinali, aposio-
licsesedis legalo, in Graeciamonus lcgationis riuae-

rimus injiingendum,qui jam in Apuliam esl profe-
clus, el prredicluscardinalis SanctasPraxedis, sic.ut

accepimus, iter arripueril redcundi, discreiioni tuas